*Presbyter.* Ministri tui induantur justitia.

*Responsio.* Et sancti tui exultent.

*Presbyter.* Salvum fac populum tuum, Domine.

*Responsio.* Et benedic hereditati tuæ.

*Presbyter.* Da pacem, Domine, in diebus nostris.

*Responsio.* Quia non est alius qui pugnet pro nobis, nisi tu Deus noster.

*Presbyter.* Cor mundum crea in nobis, o Deus.

*Responsio.* Et Spiritum sanctum tuum ne auferas a nobis.

¶ *Deinde sequentur tres Collectæ; Prima diei, quæ eadem erit cum ea quæ in formula sacri Communionem ministrandi recitanda est. Secunda pro Pace impetranda*

MATUTINÆ PRECES.

*Tertia ut Gratia concedatur ad recte vivendum. Duæ posteriores Collectæ nunquam variabuntur, sed quotidie in Matutinis Precibus recitabuntur per totum annum, prout sequuntur, singulis genua Rectentibus.*

*Collecta secunda pro Pace.*

**D**EUS auctor pacis et concordie amator, in cuius cognitione sita est vita æterna, et cui servire vera est libertas, nos humiles famulos tuos adversus omnes hostium nostrorum impetus protegas, ne nobis tua protectione fretis, sit ab ullius adversarii viribus timendum, per virtutem Jesu Christi, Domini nostri. Amen.

*Collecta tertia pro gratia petenda.*

**O** DOMINE Pater noster celestis, Omnipotens et sempiternus Deus, qui nos incolumes ad initium hujus diei perduxisti, tua nos hodie potenti virtute protege, da etiam ne in ullum hac die peccatum incidamus, aut in ullum periculum incurramus, sed ut singulæ actiones nostræ tuo moderamine ita dirigantur, ut, quod justum est in conspectu tuo id semper præstemus; per Jesum Christum, Dominum nostrum. Amen.

¶ *In Choris, et Locis in quibus psallitur, hic sequitur Antiphona.*

¶ *Deinde sequentes hæc quinque orationes hic recitanda sunt, nisi cum Litanis recitatur. Tum enim duæ posteriores tantum*

## MATUTINÆ PRECES.

*recitanda sunt eo ordine, quo ibi collcantur.*

### *Oratio pro Regia Majestate.*

**O** DOMINE, Pater noster cœlestis, excelsæ atque potens, Rex Regum, et Domine Dominantium, Principum omnium moderator unice, qui de solio tuo omnes mundi incolæ iutueris, supplices te rogamus, ut Clementissimam Principem et supremam Dominam nostram, Reginam VICTORIAM, benigne respicere digneris, et ita eam Sancti Spiritus tui gratia replere, ut ad voluntatem tuam adimpleendam prompta parataque in viis tuis indesinenter ambulet. Cœlestibus eam tuis muneribus ita cumula, ut vita utatur longæva et prospera. Eam adeo corrobora ut hostes omnes superet ac devincat, et tandem exacto hujus vitæ curriculo ad gaudium et felicitatem æternam perveniat, per Jesum Christum, Dominum nostrum. Amen.

### *Oratio pro Stirpe Regia.*

**OMNIPOTENS** Deus, omnis boni fons et scaturigo, supplices te rogamus, ut universæ Stirpi Regiæ benedicere digneris, eos sancto tuo Spiritu dona, gratia tua cœlesti locupleta, fausta illis et prospera omnia concede, et eos perducas ad æternum regnum tuum; per Jesum Christum, Dominum nostrum. Amen.

### *Oratio pro Clero et Populo.*

**OMNIPOTENS** et æternæ Deus, qui solus mirabilia operaris, gratiæ tuæ spiritum salutarem mitte super Episcopos et Cura-

## MATUTINÆ PRECES.

tos nostros, et super universos greges eorum curæ demandatos; et, ut vere sint apud te accepti, perpetuum in eos benedictionis tuæ rorem effunde. Hæc largire, Domine, propter honorem Advocati et Mediatoris nostri, Jesu Christi. Amen.

### *Oratio Sancti Chrysostomi.*

**OMNIPOTENS** Deus, cujus gratia nobis concessum est hoc tempore preces nostras uno ore unoque animo tibi offerre, et qui polliceris, ubi duo vel tres congregati fuerint in nomine tuo, te eorum petitiones exauditorum, famulorum tuorum desideria ac vota, o Domine, (prout tibi maxime illis expedire videbitur) benigne jam adimple; concessa vobis in hoc sæculo veritatis tuæ cognitione, et vita æterna in futuro. Amen.

2 Cor. xiii. 13.

**GRATIA** Domini nostri Jesu Christi, et caritas Dei, et communicatio Sancti Spiritus, sit semper cum omnibus nobis. Amen.

*Hic desinit ordo Matutinarum Præcum  
per totum annum.*

ORDO  
IN  
VESPERTINIS PRECIBUS,

PER  
TOTUM ANNUM QUOTIDIE OBSERVANDUS.

*¶ Initio Precum Vespertinarum, sacrorum Minister harum sententiarum quæ sequuntur, ex Scriptura sacra desumptarum, unam aut alteram, aut etiam plures, alta voce praeleget. Deinde id dicet, quod his sententiis proxime subiunctum est.*

CUM averterit se impius ab impietate sua, quam operatus est, et fecerit iudicium et iustitiam; ipse animam suam vivificabit. *Ezek. xviii. 27.*

Iniquitatem meam ego cognosco: et peccatum meum contra me est semper. *Psal. li. 3.*

Averte faciem tuam a peccatis meis: et omnes iniquitates meas dele. *Psal. li. 9.*

Sacrificium Deo spiritus contribulatus:

VESPERTINÆ PRECES.

cor contritum et humiliatum, Deus, non despicias. *Psal. li. 17.*

Scindite corda vestra, et non vestimenta vestra, et convertimini ad Dominum Deum vestrum; quia benignus et misericors est, patiens et multæ misericordiae, et præstabilis super malitia. *Joel ii. 13.*

Tibi autem, Domine Deo nostro, misericordia, et propitiatio, quia recessimus a te, et non audivimus vocem Domini Dei nostri, ut ambularemus in lege ejus, quam posuit nobis. *Dan. ix. 9, 10.*

Corripe me, Domine, veruntamen in iudicio; et non in furore tuo, ne forte ad nihilum redigas me. *Jerem. x. 24. Psal. vi. 1.*

Pœnitentiam agite: appropinquavit enim regnum cœlorum. *S. Mat. lii. 2.*

Surgam, et ibo ad patrem meum, et dicam ei: Pater, peccavi in cœlum, et coram te jam non sum dignus vocari filius tuus. *S. Luc. xv. 18, 19.*

Non intres in iudicium cum servo tuo: quia non justificabitur in conspectu tuo omnis vivens. *Psal. cxliii. 2.*

VEPERTINÆ PRECES.

Si dixerimus quoniam peccatum non habemus, ipsi nos seducimus; et veritas in nobis non est. Si confiteamur peccata nostra, fidelis est, et justus, ut remittat nobis peccata nostra, et emundet nos ab omni iniquitate. 1 S. *Joh.* i. 8, 9.

**DILECTISSIMI** fratres, Scriptura sacra nos passim hortatur, ut multiplicia peccata nostra atque iniquitates agnoscamus et confiteamur, et ne ullum colorem iis tegendis aut dissimulandis in conspectu Omnipotentis Dei Patris nostri cœlestis adhibeamus; verum, quotquot sunt ea, corde humili, demisso, pœnitente, atque obsequenti, coram ipso denudemus, quo veniam ab immensa ipsius clementia ac inisericordia consequamur. Et quanquam peccata nostra coram Deo, magna cum animi demissione, aperire semper oportet, id tamen fieri decet maxime in Ecclesia, ubi sumus una congregati, ut ei gratius agamus pro ingentibus in nos collatis beneficiis, ut laudes ejus meritissimas prædicemus, ut sanctissimum ipsius verbum audiamus, atque ut ab ipso ea omnia petamus, quæ cum animi tum corporis status requirit exigitque. Vos itaque, quotquot adestis, omnes rogô atque obtestor, ut me verba præeuntem, animo sincero ac voce humili, ad cœlestis clementiæ thronum sequamini, dicentes:

¶ *Summaria Confessio, ab universa congregatione, Ministro præeunte, dicenda, sin-  
gulis in genua provolutis.*

VEPERTINÆ PRECES.

**PATER** Omnipotens ac summe misericors! tanquam oves perditæ, a viis tuis abivimus atque aberravimus: cordium nostrorum inventis et concupiscentiis nimium indulimus: sacrosancta mandata tua violavimus: quæ a nobis præstanda erant, omisimus; et quæ non præstanda erant, commisimus: et in nobis nulla est salus: tu autem, Domine, propitius esto nobis miseris peccatoribus: parce, Deus, peccata sua consentibus; pœnitentes in integrum restitue; juxta promissiones tuas humano generi in Christo Jesu Domino nostro revelatas. Concede etiam, propter ipsum, Pater summe misericors, ut in posterum pie, juste, sobriquet vitam instituamus, ad sancti nominis tui gloriam. *Amen.*

¶ *Formula absolventi, seu peccata remittendi, a Presbytero tantum, eoque stante, plebi autem genua flectente, pronuntianda.*

**OMNIPOTENS** Deus, Pater Domini nostri Jesu Christi, qui non vult mortem peccatoris, sed potius ut convertatur ab iniquitatibus suis, et vivat; quique Ministris suis potestatem concessit, et in mandatis dedit, ut populo suo pœnitenti absolutio nem peccatorumque suorum remissionem annuntiarent ac pronuntiarent; ipse singulis vere pœnitentibus, et sancto ejus Evangelio haud fecte credentibus ignoscit, eosque absolvit. Rogemus itaque ut ipse veram resipiscentiam sanctumque suum spiritum nobis largiatur, quo ea ipsi grata sint quæ impræsentiarum agimus, et reliqua deinceps vita nostra in hoc mundo

VEPERTINÆ PRECES.

adeo pura sit et sancta, ut ad gaudium ejus sempiternum tandem perveniamus, per Jesum Christum, Dominum nostrum. Amen.

¶ *Deinde Minister genibus flexis supplicationem Dominicam recitabit, universo catu etiam cum genibus nixo, eandemque cum ipso repetente.*

**P**ATER noster, qui es in cœlis! Sanctificetur nomen tuum. Adveniat regnum tuum. Fiat voluntas tua, sicut in cœlo, et in terra. Panem nostrum quotidianum da nobis hodie. Et dimitte nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris. Et ne nos inducas in tentationem; sed libera nos a malo: Quia tuum est regnum, potentia, et gloria, in sæcula sæculorum. Amen.

¶ *Deinde etiam ad hunc modum dicet,*

Domine, labia nostra aperias.

*Responsio.* Et os nostrum annuntiabit laudem tuam.

*Presbyter.* Domine, in adjutorium nostrum intende.

*Responsio.* Domine, ad adjuvandum nos festina.

¶ *Hic, stantibus omnibus, Presbyter dicet,*

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto;

*Responsio.* Sicut erat in principio, et nunc, et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

VEPERTINÆ PRECES.

*Presbyter.* Laudate Dominum.

*Responsio.* Sit nomen Domini benedictum.

¶ *Deinde recitabuntur, aut cantabuntur, Psalmi juxta prout institutum ordinem: tum Lectio a Veteri Testamento, prout constitutum est: postea vero Magnificat, seu Canticum Beata Virginis, lingua vernaculo, prout sequitur.*

Luc. i. 46.

**M**AGNIFICAT anima mea Dominum; et exultavit spiritus meus in Deo salutari meo.

Quia respexit humilitatem ancillæ suæ: ecce enim, ex hoc, beatam me dicent omnes generationes:

Quia fecit mihi magna qui potens est: Et sanctum nomen ejus.

Et misericordia ejus a progeie in progenies, timentibus eum.

Fecit potentiam in brachio suo: dispersit superbos mente cordis sui.

Deposuit potentes de sede; Et exaltavit humiles.

Esurientes implevit bonis; Et divites dimisit inanes.

Suscepit Israel, puerum suum, recordatus misericordiæ suæ.